Dei matrem ac Deinaram propriissime ac verissime habet gladius. »

17. Διὰ τί, φησὶν, ἐμοῦ, γέρον θαυμασιώτατε; μὴ γὰρ ἐγὼ Θεοῦ Υἱὸν ἐμαυτῆν ἀνεκέρυφα; Μὴ γὰρ ἐγὼ περὶ τοῦ ναοῦ προσηρτέυσα; ἢ τὸν Λάζαρον ἤγειρα; ἢ τὸν παράλυτον ἐθεράπευσα; ἢ τὸν ἐκ

16. Talis est, inquit, o beata Virgo, is quem ex utero tuo protulisti: qui facile frangat et conturbet eos qui sese a veritate divulserunt; erigatque et offerat Patri eos omnes qui ipsi adhæserint, ac ejus jussa custodierint. Licet porro talem susceperis filium, ac tantam consecuta sis gloriam, ut terrena quoque omni natura superior agnoscaris; nequaquam tentationum passionumque experts futura es, neque ærumnis vacua eris: quin, & et tuam ipsius animam gladius pertransibit: » ne te, inquit, miraculi magnitudo, in tumorem superbie efferaat. Etsi enim, inquit, supra naturam uterum gestasti, ac afflictionem perpessura es, iis quæ secundum naturam pepererunt qualem; imo multo majorem et graviorem; 363 quatenus scilicet illæ absque miraculo dolorum liberorum causa susceptio sustinuerunt; at quod te spectat, post tantam prodigiorum turban, post innumerabiles illos prophetarum voce prænuntiatus eventus; post celebratissimam virginitalis integritatem ac custodiam, o miraculum! & et tuam ipsius animam pertransibit gladius. » Cujusnam? & tuam, inquit, ipsius, & quæ faustum nuntium Gabriele nacta es ac partus indicem. » Tuam ipsius & (animam), quæ virtutem Altissimi obumbrantem, ipsiusque Spiritum sanctum ad te supervenientem ac circum te volentem manifestissime habuisti. » Tuam ipsius animam, » quam magi cum stella, stella duce adorarunt: » quam pastores et angeli, una cum divino infante beatam prædicarunt atque adorabrant. » Tuam ipsius animam, » quam Jacob arcam vidit ad celos attingentem: » Moysesque ille qui Deum vidit, rubum incombustum, lucernam, arcam, tabulamque ac mensam: Aaron, sine humore germinantem virgam conspexit. » Tuam ipsius animam, » o plane intemerata atque inculpata Virgo! quam David arcam vocat sanctificationis: » Salomon autem, lectum aureum: » ac thronum convallentem liliorum, virtutum scilicet, ut puto, divinarum, et paradisi a Deo plantatum. Et & tuam ipsius animam pertransibit gladius: tuam ipsius & ante nativitatem electæ, prædestinatæ a sæculis et generationibus. » Tuam ipsius, » quam Pater elegit, Filius inhabitavit, Spiritus sanctus, ut Deo convenit, obumbravit: omnisque creatura Dei matrem ac Deinaram propriissime ac verissime prædicat. » Et tuam ipsius animam pertransibit gladius. »

17. Cur, inquit, meam animam, admirabilissime senex? Num ego meipsam Dei Filium prædicavi? Num ego de templo prophetavi? An Lazarum suscitavi? An paralyticum curavi? An cæco a nativitate